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1 Informes Gerais
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4 Análise do processo 23168.000361.2023-43

5 Pauta livre

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

COORDENAÇÃO DO CURSO SUPERIOR DE BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL -

CAMPUS PATOS

ATA 2/2023 - CBEC/DDE/DG/PT/REITORIA/IFPB

1. DADOS DA REUNIÃO:

2. PAUTA:

3. PROCEDIMENTO DE ABERTURA:

3.1. Abertura da reunião e boas vindas aos presentes. 3.2. Segue-se a leitura da Pauta Atual (vide acima). 3.3  Passa-se à discussão da Ordem

do Dia (vide pauta acima) e as anotações de estilo pelo(a) responsável que ora redige esta Ata.

4. DISCUSSÃO DA PAUTA, DECISÕES TOMADAS E RELAÇÃO DOS PARTICIPANTES PRESENTES/AUSENTES:

Inicia-se a reunião com a leitura do Processo nº 23168.000477.2023-82 que trata sobre o trancamento de disciplina fora do prazo

acadêmico. Em sua maioria o colegiado deferiu o referido processo.

Em seguida o colegiado aprovou o trancamento fora do prazo acadêmico do período leIvo 2022.2 da aluna Lícia Medeiros atendendo a

solicitação do processo de nº  23168.000508.2023-03.

Seguindo com a pauta foi analisado e deferido o pedido de reintegração ao curso no semestre de 2023.1 referente ao processo de nº

23168.000361.2023-43.

Sem mais comentários dos participantes a reunião foi encerrada.

5. REGISTRO DE PUBLICIDADE DA PRESENTE ATA:

A presente ata circulará em meio eletrônico para os interessados e será solicitada a assinatura eletrônica de todos que subscrevem, após 24

horas (úteis) do encaminhamento da minuta. Caso haja discordância, os interessados deverão sugerir alterações encaminhadas para a

presidente da comissão. Passadas as 24 horas, a presente ata seguirá para assinatura eletrônica.

6. ATA DE PRESENÇA:

Gracieli Louise Monteiro Brito Vasconcelos, Bruno Andrade de Freitas, Hannah Dora de Garcia e Lacerda, Francisca Sueli de Aquino, Fabiana

Araujo Maia, Susana Cristina Batista Lucena, Alexandre Sousa Neves de Oliveira.

 SUBSCREVEM:

Chairman:  Gracieli Louise Monteiro Brito Vasconcelos (gracieli.vasconcelos@ifpb.edu.br) - Presidente do Colegiado.

ParIcipantes presentes: Bruno Andrade de Freitas (andrade.bruno@ifpb.edu.br), Francisca Sueli de Aquino

(francisca.aquino@ifpb.edu.br), Hannah Dora de Garcia e Lacerda(hannah.lacerda@ifpb.edu.br), Fabiana Araújo Maia

(fabiana.araujo@academico.ifpb.edu.br), Alexandre Sousa Neves de Oliveira (alexandre.neves@ifpb.edu.br) e Susana CrisIna



Batista Lucena (susana.lucena@ifpb.edu.br)
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